

גמלי מלכים

גנזים ציצים ופרחים על פרשיות השבוע
משולחנם ומשנתם של רבותינו חכמי תימן זיע"א



מכון המאורות

להוצאת ספרי רבותינו חכמי תימן
מוסדות אור תורת שלום (ע"ר)
בראשות הרב יהורם יפת שליט"א



חודש שבט ה'תשפ"א גליון ל"ד

תובנה בפרשה 

תובנה בפרשה
במשנת הגאון רבינו שלמה קורח זצ"ל 

אקטואליה בהלכה 

פולמוס 

הילולת צדיקים 

כינוס רבנים 



גיליון זה מוקדש לעילוי נשמת האי גברא רבה ויקירא המעוטס בכל מידה נכונה

הרב יוסף ב"ר עוואד מדמון זצ"ל

שו"ב במערכת הכשרות 'יורה דעה' בראשות מרן הגר"ש מחפוד שליט"א

איש החסד, אציל המידות והנפש, אשר משחר נעוריו לא מש מאוהלה של תורה אשר נסתלק מעמנו בחטף בטרם עת וזכה להשאיר זרע ברך ה', בנים ובנות יראים ושלמים.

נלב"ע כ"ט כסליו ה'תשע"ט ת.נ.צ.ב.ה

לסייע לקרן האלמנה והיתומים
050-413-2105



ולא שָׁמְעוּ אֶל מֹשֶׁה מְקַצֵּר רוּחַ וּמַעְבֹּדָה קָשָׁה (שמות ו', ט').
אין לפרש שמשה רבינו בא בטרוניה על עם ישראל שלא שמעו אליו, אלא להיפך דן משה את ישראל לכף זכות ולתרץ מצבם שלא שמעו אליו לא מחמת קשיות עורף, אלא מחמת קושי השיעבוד והצרות והייסורים שהשתרגו על צווארם, ובוודאי שאם היה מצבם משופר יותר שהיו שומעים לדברי הקב"ה, ואפשר שלא רק על דור השיעבוד בלבד לימד משה זכות, אלא על כל הדורות הנמצאים בגלות, שאין לדון את ישראל שאינם מקיימים את מצוות ה' וחכמי התורה, מחמת הקשיים והייסורים אשר הם עוברים,

וַיֹּאמֶר מֹשֶׁה לֹא נִכְוֶן לַעֲשׂוֹת כֵּן כִּי תוֹעֵבַת מִצְרַיִם נִזְבַּח לֵה' אֱלֹהֵינוּ (ח', כ"ב).
צא ולמד עד היכן מידת האמת- שהיכן שהאמת צריכה להיאמר אין מקום לשיקולים ועיגול פינות, אלא דבר אחד יעמוד לנגדנו והיא האמת בשלמותה, שהרי אם לא כן, מדוע אמר משה למצריים "כי תועבת מצרים נזבח" ועוד חזר על כך פעמיים, ולא עידן בדבריו אע"פ שהיה צריך להסכמתם, כי שצריך יש לומר את האמת במלואה.

וַלְמַעַן תִּסְפָּר בְּאֲזֵי בְנֵי וְבֵן בְּנֵי (י"ב, ב').
מכאן שעל האדם לחנך את בניו ואף את נכדיו לאמונת ה' ולקיום מצוותיו, ולא רק את בניו ואת נכדיו אלא אפילו את ניניו, והטעם שלא מפורש דבר זה בפסוק משום שאין דרך העולם לראות אלא עד דור שני, אבל אם זכה לראות גם את בני נכדיו ודאי שעליו לחנכם לאמונת ה'.

וְלֹא נָחַם אֱלֹהִים דָּרָךְ אַרְצָךְ פְּלִשְׁתִּים כִּי קָרוֹב הוּא כִּי אָמַר אֱלֹהִים פֶּן יִנָּחַם הָעָם בְּרֵאוּתָם מִלְחָמָה וְשָׁבוּ מִצְרֵימָה (י"ג, י"ז).
דע! שאע"פ שנתנה תורה לישראל זכות לבחור בין הטוב ובין הרע, אין זה אלא ליחיד אבל לא לכל ישראל כאומה, דאל"כ מדוע לא נתן הקב"ה לישראל זכות לבחור האם להמשיך אחריו או לחזור למצרים, ועי"ז מתבאר מדוע כפה הקב"ה על ישראל הר כגיגית כדי שיקבלו את התורה, ולא נתן להם זכות לבחור, שאין לכלל ישראל אפשרות בחירה אלא רצון ה' בלבד.

לשותפות נצח - חייגו כעת:
1800-30-27-77

08-9302-302

054-5400-111

kav.meorot.net

לחצונית לרשימת התפוצה -
sm08830222@gmail.com



מסירת אור תורת שלום - נ"ר
בראשות הרב יהורם יפת שליט"א

חדשות עולם התורה **ב אה אש אר אר**

• קו המאורות •
שופר יהדות תימן
בארץ ובעולם

חדשות עולם התורה אונליין •
שיחות ודרשות ממיטב הרבנים
והמרצים • קטעי תפילה ושיירה

קו ההלכה העולמי
ליהדות תימן
'המאורות'

מענה הלכה ומנהג
ע"י עשרות רבנים ומורי הוראה
בכל שעות היממה

חייגו כעת: *8416 | 03-30-88-88-5

מוסדות אור תורת שלום (ע"ר) | מען למכתבים - ת.ד. 99 בני ברק
ליצירת קשר - טל: 08-9302-302 | דוא"ל: sm08830222@gmail.com

קו המאורות - מרכז התוכן וההלכה ליהדות תימן | חייגו: *8416

אקטואליה בהלכה

עם רבני בית ההוראה 'המאורות' שליט"א



מהו הפירוש "ברוך שם כבוד מלכותו"
מאת הגאון רבי רון אל אהרן שליט"א
אב"ד לממונות נתיבות ומרבני בית ההוראה

האם רשאי השכן המתנגד לתוספת דיור להתלונן לרשויות?
מאת הגאון רבי יצחק מועלם שליט"א
ראב"ד ביתר עילית ומרבני בית ההוראה

שאלה: מהו עיקר הפירוש של הפסוק "ברוך שם כבוד מלכותו", משום שראיתי כמה פירושים בסיפורים ובספרים לכן אני שואל.

תשובה: המקור לזה הוא בתהלים ע"ב, י"ט: "וברוך שם כבודו לעולם" וגו'. וביאר הרד"ק שם וז"ל: הוא השם הנכתב ולא נקרא, שהוא שם הכבוד. ועליו נאמר (זכריה י"ד, ט'): "ביום ההוא יהיה ה' אחד ושמו אחד", כי באותו שם לבדו נקרא אז, ואז ימלא כבודו את כל הארץ, כמו שכתוב (ישעיה י"א, ט'): "כי מלאה הארץ דעה את ה' אמן ואמן", קיום וקיום. כלומר, יתקיים זה הדבר העתיד קיום אמת.

ובגמ' פסחים נ"ו ע"א איתא, ואנן מאי טעמא אמרינן ליה? כדדריש רבי שמעון בן לקיש, דאמר רבי שמעון בן לקיש: ויקרא יעקב אל בניו ויאמר היאספו ואגידה לכם. ביקש יעקב לגלות לבניו קץ הימין, ונסתלקה ממנו שכינה. אמר: שמא חס ושלום יש במיטתי פסול, כאברהם שיצא ממנו ישמעאל, ואבי יצחק שיצא ממנו עשו. אמרו לו בניו: "שמע ישראל ה' אלהינו ה' אחד". אמרו: כשם שאין בלבך אלא אחד - כך אין בלבנו אלא אחד. באותה שעה פתח יעקב אבינו ואמר: "ברוך שם כבוד מלכותו לעולם ועד". אמרי רבנן: היכי נעביד? נאמרוהו - לא אמרו משה רבינו, לא נאמרוהו - אמרו יעקב. התקינו שיהו אומרים אותו בחשאי. אמר רבי יצחק, אמרי דבי רבי אמי: משל לבת מלך שהריחה ציקי קדירה, אם תאמר - יש לה גנאי, לא תאמר - יש לה צער. התחילו עבדיה להביא בחשאי. אמר רבי אבהו: התקינו שיהו אומרים אותו בקול רם מפני תרעומת המינין. ובנהרדעא דליכא מינין - עד השתא אמרי לה בחשאי. ועיין עוד ביומא דף ל"ה ע"ב, ודף ט"ל ע"א, והוא כעין יתגדל ויתקדש שמיא רבה.

שאלה: אחד הדיירים רוצה לבנות יחידת דיור ואחד מהשכנים מתנגד לזה, והשכן התחיל בבניה טרם קיבל אישור, האם רשאי השכן לפנות לעירייה או כל גורם אחר כדי לעצור את השכן.

תשובה: ידוע לי מה שנוקטים הרבה בתי דינים שאין הוא יכול לעכב את שכנו מלבנות יחידת דיור, אם זה מצד ריבוי בדירורין, כיון שכבר כתב החזו"א שבזמנם שהיו עושים מלאכתם בחצר, כגון אפיה וכביסה וכדומה, הייתה שייכת טענה זו, אבל כיום אין זה אלא רק מעבר וחשיב כמבוי.

ועוד כלל אחד בהלכות שכנים, שהמנהג יש לו משקל בהכרעת ההלכה, כי מתחילה שמשותפים על דעת המנהג בעניין שכנים, לכן אינו יכול לעכבו אלא אם כן גורמת הבניה להחשכת החלונות או היזק ראייה וכדומה, שהם טענות הלכתיות רשאי לעכבו ואם לא ישמע יכול לפנות לגורמי האכיפה. ובוודאי שמוטל על הבונים לקבל אחריות מלאה על כל נזק שלא יבוא, כגון לחץ מים, קווי הביוב, רטיבות, דודי שמש שיחזרו למקומם הראשון, או להניחם בצורה טובה במקום השמש, וכל נזק שיכול להיגרם ע"י בניית היחידה, והאמת והשלום אהבו.

אומנם בבית הדין שבעירנו ביתר לא נקטנו כך, אלא התקינו שיכול אדם להתנגד לחבירו לבנות יחידת דיור, כיון שמתחילה שבאו לגור על דעת שכל אחד יכול לממש את זכויותיו המגיעים לו לפי החלטת מחלקת הנדסה של העירייה, ובחזוה קניית הדירה יש סעיף שבו כתוב שכל בניה וכל שינוי בדירה, יעשה לפי חוקי העירייה. ולכן כל שיש זכות לאחד השכנים להתנגד לבניה שאינה חוקית לדייר אחר, זכותו להתנגד בעירייה או כל גורם אחר כדי לממש את זכויותיו. וכן דעת המרא דאתרא דביתר הגאון רבי יעקב תופיק אביעזרי שליט"א.

ניתן לשלוח שאלות לרבנים בכתובת מייל: sm088302222@gmail.com

חדש! פולמוס ופרק ג'

הפולמוס החריף בין גדולי חכמי תימן בעניין ברכת המוציא לכמה שולחנות - והפעם: על התערבותם של חכמי ארץ ישראל במחלוקת התימנית...

זאת הגאון רבי שלום קורח זצ"ל באחת מתשובותיו. גם לשלוחים נוספים מארץ הקודש הריצו חכמי תימן את שאלותיהם בסוגייה זו, כאשר הם היו משיבים שיש לברך לכל שולחן ושולחן, כדעת חכמי ארץ ישראל, וכפסק מרן השולחן ערוך. טענתם העיקרית של הסוברים שברכה אחת מספיקה לכל השולחנות, הייתה העובדה שהמנהג הקדום כך היה. הם הסתמכו בזה על עדות הגאון מהרי"ץ. טענה זו הלא היא תשובה גדולה לצד שכנגד, אלא שחכמי הדור הסבורים שיש לברך לכל שולחן ושולחן טענו לעומתם, שהמנהג הקדום היה לאכול תמיד על שולחן אחד, ולכן היה די בברכה אחת לזה, מה שאין כן כאשר מסובים לכמה שולחנות, יש לברך על כל שולחן ושולחן כדת וכדין. תשובה נוספת הייתה לך, שאין בזה שינוי מנהג, לפי שלא הם ששינו המנהג אלא כך קיבלו מאבותיהם ורבותיהם, וכפי שכותב הגאון רבי אהרן הכהן עראקי זצ"ל באחת מתשובותיו בעניין. ועוד, שאף אם תמצא לומר שכן היה המנהג הקדום, מכל מקום אינו אלא מנהג בטעות, ואינו דוחה את ההלכה.

באותה תקופה שפשטה בה המחלוקת, רבו הצרות מאד מאד, רעב וביזה היו מנת חלקם של יהודי תימן. הגאון רבי שלום קורח זצ"ל ראה זאת כתוצאה מן המחלוקת, וכפי שהוא כותב: "ואיש את אחיו יזעיקו לאמר, עוצו ודברו על מה עשה אלהים ככה, טובים היו חללי חרב ח"ו מצרה שקראתנו, צרת המזונות, ואשר ימצא איתו אחר כמה יגיעות בחצי שנה להחיות בני ביתו, באים ונוטלים בזרוע. אין לנו לתבוע אלא לראשים שלנו לתקן המעוות, ולהשיב חרון אף ה' מעלינו".

[עיקרי הדברים נערכו מתוך ספר אוצרות תימן העוסק בנושא זה בהרחבה, מפרי עטו של

ידידינו הר"ה רבי איתמר חיים כהן שליט"א].

בגיליונות הקודמים הבאנו סקירה היסטורית ומרתקת על המחלוקת הידועה שהתעוררה בתימן לפני מאות שנים, בעניין ברכת המוציא לכמה שולחנות. כזכור, חכמי תימן נחלקו אם אדם אחד יכול לברך ברכת המוציא ולהוציא בברכתו את היושבים בכמה וכמה שולחנות, או שאינו מוציא אלא את היושבים בשולחנו בלבד, וכל שולחן ושולחן צריך לברך לעצמו.

סקרנו את סדר השתלשלות המחלוקת, יחד צורת האכילה בסעודות מצוה בתימן, וממילא את תחילת המחלוקת וסיבתה. כאשר המחלוקת מתפשטת כאש בשדה קוצים אף להמון העם, כדרכה של מחלוקת, עד כדי שמלך תימן נדרש לך והורה שיש לברך ברכה אחת לכל השולחנות כפי המנהג הקדום.

מאות מבקרים ושדרי"ם ביקרו בתימן במשך הדורות. רובם באו בשליחות חכמי ארץ ישראל לאסוף תרומות למען עניי ארץ הקודש וישיבותיה. בזכות ארץ ישראל התקבלו השליחים בכבוד גדול ובסבר פנים יפות, ובפרט אם היה אותו שד"ר תלמיד חכם. היו כמה שליחים שהתעכבו בתימן זמן מה, ואף התערבו בענייני הקהילה הרוחניים והגשמיים. בשנת ה'תקפ"ח שהה בתימן רבי יוסף אשכנזי כ"ץ ז"ל שד"ר עיה"ק טבריה, שבא לתימן לאסוף תרומות עבור צרכיה הרוחניים של טבריה. הוא התערב בכמה וכמה מענייני הקהילה, ביניהם בעניין ההוצאות המופרזות שהיו רגילים להוציא בשבוע הנישואין, הוא שידל את ראשי הקהילה לתקן תקנה למניעת הוצאות אלו המכבידות על רוב המשפחות. באותה תקופה, הגיעה המחלוקת בעניין ברכת המוציא לשיאה. רבים מחכמי הדור כתבו תשובות בנושא ללבן ולבאר במלחמתה של תורה, את והב בסופה. בכל התכנסות היו נושאים ונותנים בעניין זה. גם בפרשה זו התערב השד"ר רבי יוסף אשכנזי ז"ל. חכמי הדור היו מראים לו ומרצים בפניו את התשובות שנכתבו בעניין, על מנת לשמוע את חוות דעתו של חכם מארץ הקודש, וכפי שמציין

הילולת צדיקים



לאורם נלך לילדי המאורות

מאת: אביהוא שאער
כל הזכויות שמורות

מרנא זרבנא הגאון הקדוש רבינו שלום שרעבי זיע"א

(המכונה הרש"ש הקדוש)

לרגל יומא דהילולא רבה - י' שבט

התורנית בנגלה ובנסתר. יום אחד ציווה העשיר לרתום את כרכרתו ולצאת עמו לטיול. עשה רבי שלום כדבריו ונהג בסוסים. לפתע פתאום התפרצו הסוסים בדהירה והשתוללו באורח פראי ומסוכן, עד שהכרכרה כמעט התהפכה על נוסעיה. רבי שלום הצליח בחסדי שמים מרובים למשוך את רסן הסוסים ולעוצרם. חמתו של העשיר בערה בו והוא נזף בעגלונו ובלהט הרגע אף סתר על לחיו. הבליג רבי שלום על כאבו והחריש למשמע דברי החרפות של אותו עשיר.

לאחר שנים רבות כאשר הרש"ש כבר הגיע לרום תהילתו והתפרסם כראש המקובלים בירושלים, נזדמן רבי שאול פרחי לירושלים וסר אל מעונו כדי לשחר את פניו ולהתברך מפיו. כיוון שנעמד לפני הצדיק וראה את קלסתר פניו, הכיר כי זהו המשרת שהעסיק לפני זמן רב בהיותו סבור שהנער ריק מידיעות התורה ושכלו מועט. כשנזכר באותו



מזכויותיו היא שכל המקובלים בכל העולם כולו מתפללים על פי הכוונות שערך וכתב הרש"ש בסידורו. תלמידיו מספרים כי רבינו נהג תמיד להתחמק מהם, אך ברבות הימים כשהפצירו בו מאוד נענה ושח בפניהם את אוטו מעשה מופלא כיצד באותו לילה

מושלג וקר נתן מבגדיו ודמו חלבו למען אותה אשה עיוורת, וזאת הגם שחשתי בלבי כי יצר הרע מנסה להטרידני: 'איך הולך אתה יחף? ומה עם כבוד התורה שבך?' אך מיד ביטלתי מחשבות אלו ואמרתי: 'אין בי כלום וזהו כבוד שמיים!!!' ואז הרגשתי שליבי נפתח כאולם ומאז זכיתי ונתעליתי, כך סיפר הרש"ש לתלמידיו ברגעים של גילוי לב. כך צמח גדול חכמי המקובלים בדורות האחרונים, עם טוהר מידות מיוחדות ונעלות!

מקרה שהכהו על פניו, נפל לרגליו של רבינו ופרץ בבכי ובתחנונים, שיסלח וימחל על אשר חטא לו, אבל הצדיק דיבר אליו רכות ואמר בחיון סלחני: "מעולם לא הקפדתי עליך, ובכלל לא שמתי לב לאותו מאורע".

עליה המונית מתקיימת מדי שנה ביומא דהילולא על ציונו בהר הזיתים, בראשות גדולי ישראל שליט"א, כאשר תיקון מיוחד ופדיון נפש נערך ע"י חכמי ורבני ישיבת 'מאורות הרש"ש' - לזכרו של הצדיק רבינו זצ"ל. וכפי שהבטיח רבינו קודם פטירתו: "על כל צרה שלא תבוא, תבואו ותתפללו על קברי. והנני מבטיח לכם, שאם תתפללו בלב שלם על קברי - תפילתכם תקובל ברצון ולא תשוב ריקם!".

עוד כיצד הרב העביר על מידותיו, ניתן ללמוד מן הסיפור המאלף הבא: בארמונו של העשיר רבי שאול פרחי, עבד משרת, עלם תימני ושמו (רבי) שלום שרעבי, שברבות הימים התפרסם לצדיק המקובל רבינו הרש"ש הקדוש. אך בינתיים הוא שמר בסוד את גדולתו

מרן הגאון רבי שלום שרעבי זצ"ל הרש"ש הקדוש יום פטירתו: י' שבט ה'תקל"ז.

פַּעַם, הֵלַךְ רַבִּי שְׁלוֹם שְׂרַעְבִּי (הַרְשָׁ"ש הַקְּדוֹשׁ) זְכוֹתוֹ וְתַגּוּ עָלֵינוּ בְּדַרְכּוֹ
גָּשָׁם נִתְּן אֲרָצָה בְּמִלּוּא עֲזוֹ
וְהִנֵּה אִשָּׁה סוֹמְאָ (אֵינָה רֹאֶה) לְמֹלוּ
מוֹבְלֶת בִּיַּדֵּי יַלְדָּה קֶטְנָה,
וּשְׂתִיָּהּ מִתְקַדְּמוֹת לְעַבְרוֹ.
הָאִשָּׁה בְּקִשֵּׁי הוֹלֶכֶת
בְּתוֹךְ הַבַּיִת מִתְבּוֹסֶסֶת
וְרַגְלֶיהָ הֵיחָפּוֹת
עֹמֶק בְּשַׁלּוּלִיּוֹת שׁוֹקְעוֹת
רַבִּי שְׁלוֹם מִיָּד אֶת נַעֲלָיו חָלַץ
וְהִגִּישָׁן לְמִסְפָּנָה בְּאַחַת
אַחַר כֵּן פָּשַׁט אֶת מַעֲילוֹ הַשָּׁחַר
וְעָטַף בּוֹ אֶת הַיְלָדָה הַקֶּטְנָה שְׂרַעְבֵּדָה מְקַר
רַחֵם הוּא וְחַמַּל עַל לֵב נִדְפָּה וְשָׁבוֹר
וְקִיָּם מְצוֹת אֶהְבֵּת יִשְׂרָאֵל בְּהַדּוֹר.



כינוס רבני רשת בתי ההוראה 'המאורות' ליהדות תימן יחד עם גורמי רפואה - לדין בנושא חיסוני הקורונה



כינוס רבני רשת בתי ההוראה 'המאורות' ליהדות תימן יחד עם גורמי רפואה - לדין בנושא חיסוני הקורונה בשבוע החולף התקיים דיון רפואי הלכתי מרתק בנושא החיסונים - עם רבני רשת בתי ההוראה 'המאורות' ליהדות תימן שע"י מוסדות מאורות הרש"ש בראשות הרב יהורם יפת שליט"א.

המעמד התקיים בשיתוף שירותי בריאות 'כללית', עם ד"ר אייל יעקובזון מנהל רפואי במחוז דן פ"ת, ובהשתתפות הרב נחמיה בלושטיין מנהל המגזר החרדי במחוז - אשר הודה בדבריו על שיתוף הפעולה המיוחד בקהילות תימן לכללית שירותי בריאות. במרכז המעמד הובאו דברי הגאון הגדול רבי יפת טיירי שליט"א ראש ישיבת שדי חמד ומזקני רבני תימן, אשר בדברים נרגשים בירך את המעמד וקרא נרגשות לשמוע בקול מצות חכמים ואין מה לחשוש מן החיסון.

לאחר מכן נמשך השיח רפואי - הלכתי במשך כשעה ארוכה, כאשר בתוכו העלו הרבנים שאלות מרתקות לפני מומחי הרפואה של כללית, כשלאחריו קראו הרבנים לכלל הציבור להתחסן.

מין הגאון רבי שלמה מחפוד שליט"א גאב"ד יורה דעה שברגע האחרון נבצר ממנו להגיע אישית למעמד, שלח את ברכתו לאירוע ע"י אחיינו הגר"א מחפוד שליט"א אב"ד חוקת משפט באשדוד.

עוד יצויין כי בנאומו של הרב יהורם יפת שליט"א, הכריז על הרחבת הפעילות להגדיל תורה ולהאדירה בכבוד ויקר בקרב קהילות ברחבי הארץ, להמשיך את שרשרת הדורות. ובעקבות כך פועלים בימים אלו במלוא המרץ להקמת היכלי ההוראה בכל קהילות ובתי הכנסת ע"י מורי ההוראה, יחד עם איגוד קהילות בני התורה לק"ק תימן. לאחר הכינוס, מנהלי המגזר החרדי של קופ"ח כללית, הרב אברהם קונסקי והרב נחמיה בלושטיין, עלו למעונו של גאב"ד יורה דעה מין הגר"ש מחפוד שליט"א, והעלו לפניו את דעת המומחים בעניין חיסוני הקורונה, והציעו את הספיקות המתלוות לכך, ולאחר דיונים שנמשכו כשעה ארוכה, הרב בירך על שיתוף הפעולה המבורך בין שירותי בריאות כללית לקהילות תימן, והודה לנחמיה בלושטיין על טירחתו המרובה למען קהילות.

ניתן להאזין בשידור חוזר לכל מהלך המעמד
בקו המאורות בטל' - *8416 שלוחה 2
או בצפיה באתר המאורות
אתר התוכן וההלכה ליהדות תימן

פעילים, רכזי קהילות וישיבות בכל מקום ומקום,
לעזרה וסיוע להרחבת המערך.

פעיל נמרץ לתחום המדיה למגוון פרויקטים
לצורך הרחבת המפעל הקדוש.

מראיינים וקריינים | עבור ראיונות תוכן עם רבנים ואישי ציבור

עזרה וסיוע בעריכת תוכן תורני על רבותינו זיע"א.

לפרטים ויצירת קשר - חייגו: 03-30-88-88-5 שלוחה 11

דרושים!
למערכת המאורות